



właściciele nieruchomości.

W związku z podjętymi przez Radę Gminy Bliżyn nowymi uchwałami w dniu 30 marca br., które będą obowiązywać od 1 maja 2020 roku należy zmienić sposób naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Naliczeń tych powinno się dokonać w oparciu o otrzymane wzory deklaracji. Zaistniała sytuacja w Państwie i wprowadzone ograniczenia spowodowały, że Gmina nie ma możliwości wyegzekwowania deklaracji od mieszkańców. Druki będą sukcesywnie doręczane mieszkańcom, jednak nie dokonają oni ich zwrotów w terminie, który umożliwiałby naliczenia według nowych danych.

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego wyżej

Czy w związku z wprowadzonymi ograniczeniami związanymi z sytuacją epidemiologiczną w naszym państwie możliwe jest naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców Gminy Bliżyn na podstawie danych, które są w posiadaniu organu tj. na podstawie deklaracji, złożonych w terminie wcześniejszym będących podstawą naliczenia wymiaru na początek 2020 rok . Po otrzymaniu deklaracji od mieszkańców obowiązujących od 1 maja 2020 roku dokonane będą korekty wymiaru.

#### **D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO**

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C.

Gmina rozstrzygnęła przetarg na odbiór odpadów komunalnych . Uchwałą Nr XVI/120/2020 ustalono nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi natomiast Uchwałą Nr XVI/121/2020 z dnia 30 marca 2020 r. uchwalono nowe wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina ma obowiązek naliczenia opłaty od 1 maja 2020 roku według nowych stawek. Ze względu na trudną sytuację i brak możliwości wyegzekwowania nowych deklaracji o wysokości opłaty gmina nie ma możliwości naliczyć opłaty według aktualnych danych W posiadaniu organu podatkowego są dane dotyczące mieszkańców wynikające ze złożonych poprzednich deklaracji, które mogą być podstawą naliczenia opłaty według nowych stawek. Problemem jest fakt, że poprzednia deklaracja wymagała wpisania osób zamieszkałych w gospodarstwie i jeżeli było cztery osoby lub więcej nie wymagano podania ilości osób zamieszkałych. Teraz natomiast stawka dotyczy ilości osób a nie gospodarstwa. W związku z powyższym w miarę możliwości organ będzie egzekwował nowe deklaracje i będzie dokonywał korekt naliczonej opłaty z mocą od 1 maja 2020 roku, ponieważ nie ma fizycznej możliwości zebrania wszystkich deklaracji w związku z zaistniałą sytuacją w kraju.

Data wypełnienia wniosku

02.04.2020

Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby upoważnionej

Mariusz Walachnia  
Wójt Gminy Bliżyn

Podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej

**WÓJT**  
*Mariusz Walachnia*